平成30年８月14日

各 位

会 社 名 ラ オ ッ ク ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 羅  怡 文

（コード番号 8 2 0 2 東 証 第 ２ 部 ）

問合せ先 経 営 企 画 部 長 山崎 陽子

（ＴＥＬ 0 3 － 6 8 5 2 － 8 8 8 1 ）

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成30年12月期（平成30年１月１日～平成30年12月31日）の第２四半期において、特別利益およ

び特別損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

１． 特別利益の内容

下記のとおり、3,283,476千円の特別利益を計上いたしました。

（内訳）

シャディグループの子会社化に伴う負ののれん発生益（注）の計上 3,179,569千円

リテール事業における店舗閉店に伴う違約金利益の計上 33,499千円

生活ファッション事業における固定資産売却に伴う売却益の計上 826千円

新株予約権の権利失効分戻し入れによる新株予約権戻入益 69,580千円

（注）本金額は、現時点で入手可能な合理的な情報等に基づき計算した暫定値であります。「企業結合に関する会計基準」に基づき、企業結合

日以後１年以内に取得原価を配分し、会計処理を確定いたします。

２． 特別損失の内容

下記のとおり、2,059,782千円の特別損失を計上いたしました。

（内訳）

リテール事業における収益性低下店舗および１年以内退店予定店舗

に対する減損損失の計上

1,140,384千円

リテール事業における店舗閉鎖に伴う原状回復費等の計上 10,223千円

リテール事業における広告宣伝契約についての違約金 11,828千円

生活ファッション事業における固定資産除却損の計上 42,116千円

エンターテイメント事業における店舗改装に伴う減損損失の計上 110,058千円

SCディベロップメント事業における店舗改装等に伴う減損損失の計上 745,170千円

３． 業績への影響

本日公表の「平成30年12月期 第２四半期 決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映しております。

以上